
C:\Users\pc1\Desktop\ASSUNZIONE IN BILANCIO.docx 

 
 

 
Prot.n.  2034/VI                                                                           Montecorvino Rovella, 18/04/2024          

 

Agli Atti  

Al Sito Web  

 All’Albo  

Alla sez. Amministrazione Trasparente 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: ”Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 

sulla trasformazione digitale” – Azione: “Animatori digitali”  – Next generation EU 

 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941  

Titolo progetto: Animatori digitali 2022-2024 

CUP: E74D22002830006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO il progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 

2023-2024 - Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito  della  linea  di  

investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  

transizione  digitale  per  il  personale  scolastico” di cui alla Missione 4 –  

Componente  1  –  del PNRR.  

 





C:\Users\pc1\Desktop\ASSUNZIONE IN BILANCIO.docx 

• Vista la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto del 01/03/2023 

acquisita al prot. n. 1177 del 01/03/2023; 

• VISTO il D.I. 129/2018 art. 45; 

• VISTA la delibera n° 200 verbale n. 27 del Consiglio d'Istituto del 15/01/2023 

di approvazione del Programma Annuale 2024; 

• VISTE le delibere di adesione e di approvazione del progetto del collegio docenti 

n. 30 del 21/11/2023 (verb. n. 3) e del consiglio di istituto n. 203  del 15/01/2024 

(Verb.n. 27); 

• PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale 

al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde 

consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, 

il seguente Progetto: 

 
Codice Nazionale Titolo Progetto CUP Totale autorizzato progetto 

M4C1I2.1-2022-941 Animatori 

digitali  

2022-2024 

E74D22002830006 € 2.000,00 

 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 

PNRR” del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”) e nelle SPESE nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito 

nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) –  PNRR  “Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di  

coinvolgimento  degli  animatori  digitali  2022-2024” -  CUP: E74D22002830006”. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                              Prof.ssa Mariateresa TEDESCO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2024-05-13T14:12:48+0200
	TDSMTR67H62G793F




